Exª, por intermédio de sua advogada adiante assinada,
requerer, em virtude da pandemia do COVID 19, que os valores da condenação sejam
depositados nas contas dos beneficiários, através de Alvará de Transferência, quais sejam:
A seguradora requerida realizou o pagamento da condenação no valor de R$ 2.668,04 (dois
mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quatro centavos), sendo certo que este valor
corresponde ao crédito do autor no importe de R$ 2.425,49 (dois mil, quatrocentos e vinte e
cinco reais e quarenta e nove centavos) e da advogada no valor de R$ 242,55 (duzentos e
quarenta e dois reais e cinqüenta e cinco centavos). Estando o valor disponível para
levantamento da quantia.
Devem ser retidos os honorários advocatícios contratuais no importe de 30% do valor da
condenação, R$ 2.425,49 (dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e nove
centavos), que corresponde ao montante de R$ 727,65 (setecentos e vinte e sete reais e
sessenta e cinco centavos), conforme retenção prevista no contrato de honorários que
será anexado a esta petição, bem como os honorários sucumbenciais no importe de R$
242,55 (duzentos e quarenta e dois reais e cinqüenta e cinco centavos). O valor de R$
970,20 (novecentos e setenta reais e vinte centavos), devem ser depositados na Agència:
3484, Operação 013, Conta Poupança: 8571-8, Caixa Econômica Federal, de titularidade da
advogada do autor, DIVANETE MARIA ALMEIDA DA SILVA, CPF: 025.552.244-40, OAB/PE
34.040, com seus acréscimos.
Em favor da parte autora deve ser depositado o valor de R$ 1.697,84 (mil, seiscentos e
noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos), na Agencia: 1028, Conta poupança:
000866559993-0, Caixa Econômica, de  sua titularidade, com seus acréscimos.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Recife, 19 de Outubro de 2021.
CARLA ROCHA LEMOS

OAB/PE 27.103

Última distribuição :